PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 223/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 11 de julho de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a IN: 08/2016, solicitamos a TODAS as Unidades enviar ofício com a

necessidade de Livros Didáticos atualizada.

O ofício deve ser enviado para o e-mail: acompanhamentolivrodidatico@gmail.com

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com a Coordenação Municipal do Livro

Didático que funciona na DEGRE, durante os três turnos: 3355-4370/4375.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

mailto:acompanhamentolivrodidatico@gmail.com